
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей г. Козьмодемьянска» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 30 августа 2023 г.                                                                      № 88/2 - ос 

 

 

 

О Дорожной карте мероприятий по обеспечению перехода на новые 

ФГОС НОО, ФГОС ООО  

на 2021–2027 годы 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», решением 

педагогического совета от 30 августа 2023 года (протокол от 30.08.2023 г. 

№2), в целях организации перехода на реализацию обновлённых 

федеральных образовательных стандартов,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить в новой редакции прилагаемую Дорожную карту 

мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС СОО на 

2021 – 2027 годы. 

2. Считать утратившей силу Дорожную карту мероприятий по 

обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС СОО на 2021 – 2027 

годы, утвержденную приказом МОУ «Лицей г. Козьмодемьянска» от 

10.09.2021 г. № 63/6 – ос . 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Тойватрову Е.Г., заместителя директора по реализации образовательных 

программ. 

 

 

    Директор                                                                                    С.Н. Громова 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


		2023-10-31T22:30:27+0300
	Директор МОУ "Лицей г.Козьмодемьянска"
	Громова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




